Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 973376314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO  /2024

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.

Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Exmo. Diretor Presidente

da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru- AMTTC, Ilmo.

Sr.Coronel Nobrega, para que possa:

IMPLEMENTAR REDUTORES DE VELOCIDADE, NAS: AVENIDA
ENGENHEIRO MARCELO MONTEIRO; AVENIDA ANTÔNIO APOLÔNIO;
AVENIDA ESTANISLAU CORDEIRO DE MELO; RUA MARIA CLEMENTE

DA SOLEDADE NO BAIRRO INDIANOPOLIS.

JUSTIFICATIVA

 Esse pleito, antecipa-se aos futuros problemas que poderão surgir

nessas vias, devido a nova pavimentação asfáltica que está sendo

implementada nas mesmas. Com isto, para evitar acidentes, excesso de

velocidade por parte dos motoristas, solicito esse pleito.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população, maior conforto, segurança e harmonia para todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 27 de março de 2024

AUTOR

		2024-03-27T10:00:45-0300
	Vereador Mano do Som